UBND HUYỆN VĂN GIANG
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Sè: 197/PGDĐT-CTTT
V/v tăng cường đảm bảo an ninh, an toàn

cho trẻ em, học sinh
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Văn Giang, ngµy  03 th¸ng  9  n¨m 2019

KÝnh göi: Các đơn vị trường học trong huyện;

Thùc hiÖn Công văn số 1301/SGDĐT-CTTT-GDCN ngày 13/8/2019 của Sở GD&ĐT Hưng Yên về việc tăng cường đảm bảo an ninh, an toàn cho trẻ em, học sinh.
Nhằm tăng cường công tác xây dựng môi trường giáo dục an ninh, an toàn, lành mạnh, thân thiện và phòng, chống bạo lực học đường trong các đơn vị trường học. Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị trường học chỉ đạo, triển khai thực hiện một số nội dung sau:
1. Phối hợp chặt chẽ với các cấp chính quyền địa phương thực hiện tốt công tác xây dựng môi trường giáo dục lành mạnh, đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn xã hội, đấu tranh phòng, chống tội phạm, vi phạm pháp luật trong ngành giáo dục; rà soát, chấn chỉnh các hoạt động hàng, quán tại khu cổng trường và xung quanh trường học.
2. Các đơn vị trường học thực hiện nghiêm túc nội dung chương trình giáo dục theo quy định; đảm bảo an toàn tuyệt đối trong việc tổ chức các hoạt động học tập, trải nghiệm, giáo dục kỹ năng sống cho học sinh.
3. Tăng cường vai trò trách nhiệm, đạo đức nghề nghiệp của CBQL, giáo viên trong việc chăm sóc, giáo dục học sinh; có giải pháp quản lý hiệu quả, chặt chẽ, quy định rõ trách nhiệm trong việc giao nhận trẻ em, học sinh đầu giờ và cuối giờ học. Việc sử dụng dịch vụ xe ô tô đưa đón học sinh ở một số đơn vị trường học phải đảm bảo an toàn tuyệt đối, đúng quy định của pháp luật.
4. Kiểm tra, rà soát các điều kiện cơ sở vật chất, phòng chống cháy nổ nhằm đảm bảo an ninh, an toàn tuyệt đối cho năm học mới. Tiếp tục triển khai nghiêm túc Kế hoạch 296/KH-PGDĐT ngày 28/12/2018 về kế hoạch xây dựng môi trường giáo dục an toàn, lành mạnh, thân thiện, phòng, chống bạo lực học đường ngành GD&ĐT huyện Văn Giang; Công văn 73/PGDĐT-CTTT ngày 05/4/2019 về việc tăng cường công tác xây dựng môi trường giáo dục an toàn, lành mạnh, thân thiện và phòng, chống bạo lực học đường.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các nhà trường nghiêm túc triển khai thực hiện ./.
	 Nơi nhận:

- Lãnh đạo Phòng; (Để báo cáo)
- Như kính gửi; (Để thực hiện)
- Lưu VT; CTTT.
	TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Đào Thị Bích Ngọc

PAGE